

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS y OTORGAMIENTO**  
**DE LA BUENA PRO**

CONTRATACION DIRECTA N° 001-2024-OEC/EPSMMSA-1

**CONTRATACIÓN DE BIENES PARA LA ADQUISICIÓN DE TUBERÍAS y ACCESORIOS PARA EJECUTAR EL PROYECTO: REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) SECTOR QUERO, DE LA EPS MUNICIPAL MANTARO S.A. DISTRITO DE MOLINOS, PROVINCIA DE JAUJA, DEPARTAMENTO DE JUNIN.**

Con fecha 14 de Mayo del 2024, siendo las 17:00 horas, en la oficina de Logística Zonal Jauja, el OEC, encargado de conducir el Procedimiento de Selección de **Contratación Directa N° 001-2024-OEC/EPSMMSA-1**, cuyo objeto de la convocatoria es la **Contratación de Bienes para la Adquisición de Tuberías y Accesorios para ejecutar el proyecto: REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) SECTOR QUERO, DE LA EPS MUNICIPAL MANTARO S.A. DISTRITO DE MOLINOS, PROVINCIA DE JAUJA, DEPARTAMENTO DE JUNIN** y con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el SEACE, específicamente la Apertura de la Oferta presentada y el Otorgamiento de la Buena Pro (de corresponder), para lo cual detallamos:

**Primero.** - Que, según lo determinado en la normativa y publicado en el cronograma del SEACE del proceso de **Contratación Directa N° 001-2024-OEC/EPSMMSA-1** se estableció lo siguiente:

Cronograma		
Etapa	Fecha Inicio	Fecha Fin
Invitación POR EL SEACE	13/05/2024	13/05/2024
Presentación de ofertas POR MESA DE PARTES DE LA ENTIDAD	14/05/2024 08:30	14/05/2024
Adjudicación OFICINA DE LOGISTICA DE LA ENTIDAD	14/05/2024	14/05/2024

**Segundo.** - Que, en aplicación del numeral 102.1 del Art. 102° se cumplió con invitar, mediante la Carta N° 001-2024-CD/LZJ/EPSMMSA con fecha 13/05/2024 a la empresa jurídica: D'FABRIKAS JAMI E.I.R.L. identificado con RUC N° 20610109048, así como por la plataforma del SEACE por medio electrónico.

**Tercero.** - Que, en el día establecido en el cronograma de la plataforma del SEACE, el postor referido presentó su oferta, por Mesa de Partes de la EPS Municipal Mantaro S.A. - Zonal Jauja, según Expediente N° 1296 a las 14:44 Horas

**Cuarto.** - Que, el OEC teniendo a la vista la oferta técnica y económica presentada por el postor: D'FABRIKAS JAMI E.I.R.L. identificado con RUC N° 20610109048, procede a la verificación de la documentación requerida en las Bases, para lo cual se elabora el siguiente cuadro:

	DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA	POSTOR D'FABRIKAS JAMI E.I.R.L.
a	Declaración Jurada de datos del postor. <b>(Anexo N° 1)</b>	<b>PRESENTA</b> (Pág. 17)
b	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta <ul style="list-style-type: none"> <li>En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto</li> <li>En caso de persona natural, copia del DNI o Documento Análogo, o certificado de vigencia poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según como corresponda</li> </ul>	<b>PRESENTA</b> (Pág. 12 al 16)
c	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del Art. 52° del Reglamento. <b>(Anexo N° 2)</b>	<b>PRESENTA</b> (Pág. 08)
d	Declaración jurada de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. <b>(Anexo N° 3)</b>	<b>PRESENTA</b> (Pág. 07)
e	Declaración jurada de plazo de entrega. <b>(Anexo N° 4)</b>	<b>PRESENTA</b> (Pág. 06)
f	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. <b>(Anexo N° 5)</b>	<b>NO CORRESPONDE</b>
g	El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el <b>Anexo N° 6</b> . El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.	<b>PRESENTA</b> (Pág. 05)
<b>RESULTADO:</b>		<b>ADMITIDO</b>

**Quinto.** – Se procede a **EVALUAR** al postor admitido obteniendo los siguientes resultados:

FACTORES DE EVALUACION	POSTOR D'FABRIKAS JAMI E.I.R.L.
<b>A. PRECIO (100 Puntos Máximo)</b> <b>Evaluación:</b> Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor <b>Acreditación:</b> Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE o documento que contiene el precio de la oferta ( <b>Anexo N° 6</b> ), según corresponda.  La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes en versamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula: $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$	<b>PRESENTA</b> (Pág. 05)  <b>Propuesta Económica Total:</b>  <b>s/. 173,943.80 Soles</b> (Incluido IGV)
<b>PUNTAJE ALCANZADO EN EL FACTOR A:</b>	<b>100 puntos</b>

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores:  
**ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES**  
**DIRECTA PROC N° 001-2024-OEC/EPSSMSA (1ra. Convocatoria)**  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Nº	MARCA	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1	NICOLL	TUBO PVC UF C-10 ISO 1452 DN 315MM X 6M INCLUYE ANILLO	37	UNIDAD	1,140.0000	42,180.00
2	NICOLL	TUBO PVC UF C-10 ISO 1452 DN 250MM X 6M INCLUYE ANILLO	101	UNIDAD	729.8000	73,709.80
3	FUMOSA	ACOPLE FLEXIBLE GRAN RANGO ESCALONADO 250MM, RANGO 250-267 Y 270-289 EN HIERRO DUCTIL PARA TUBO DE ASBESTO A TUBO PVC	34	UNIDAD	895.0000	30,430.00
4	FUMOSA	ACOPLE FLEXIBLE GRAN RANGO ESCALONADO, RANGO 313-333 Y 322-340 EN HIERRO DUCTIL PARA TUBO DE ASBESTO A TUBO PVC	15	UNIDAD	1,080.0000	16,200.00
5	NACIONAL	CODO DE 250MM X 45° UF THERMOFORMADO CON ANILLO	20	UNIDAD	235.0000	4,700.00
6	NACIONAL	CODO DE 315MM X 45° UF THERMOFORMADO CON ANILLO	6	UNIDAD	399.0000	2,394.00
7	NACIONAL	UNION CORREDIZA DE 250MM UF THERMOFORMADO CON ANILLO	9	UNIDAD	222.0000	1,998.00
8	NACIONAL	UNION CORREDIZA DE 315MM UF THERMOFORMADO CON ANILLO	6	UNIDAD	278.0000	1,668.00
9	NACIONAL	REDUCCION DE PVC DN=250MM A 200MM THERMOFORMADO CON ANILLO	2	UNIDAD	218.0000	436.00
10	NICOLL	LUBRICANTE UF PARA TUBO PVC-HD	6	GALON	38.0000	228.00
					PARCIAL	S/. 147,410.00
					IGV	S/. 26,533.80
					<b>TOTAL</b>	<b>S/. 173,943.80</b>

El precio de la oferta **S/173,943.80 (CIENTO SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES CON 80/100 SOLES)** incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huancayo, 14 de mayo del 2024

  
 Ana Delmi Osorio Zanabria  
 D'FABRIKAS JAMI EIRL  
 RUC 20610109048

**Sexto.** - El OEC, en aplicación del numeral b) del Art. 100° así como de los Art. 101° y 102° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado determina declarar lo siguiente:

Otorgar la BUENA PRO a la empresa jurídica: **D'FABRIKAS JAMI E.I.R.L. identificado con RUC N° 20610109048** para la **Contratación de Bienes para la Adquisición de Tuberías y Accesorios para ejecutar el proyecto: REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) SECTOR QUERO, DE LA EPS MUNICIPAL MANTARO S.A. DISTRITO DE MOLINOS, PROVINCIA DE JAUJA, DEPARTAMENTO DE JUNIN**, por el monto total adjudicado de **s/. 173,943.80 Soles** (Ciento Setenta y Tres Mil Novecientos Cuarenta y Tres con 80/100 Soles) incluye los impuestos de ley.

El OEC, dio por culminado el acto de apertura de ofertas electrónicas, habilitación y evaluación del proceso de selección, siendo las 18:10 horas del 14 de Mayo del 2024



Mercedes Sosa Ordoñez  
LOGISTICA  
EPS MUNICIPAL MANTARO S  
ZONAL JAUJA